ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               2019 г.                  г. Новоалександровск                  №
О мерах по созданию, сохранению и рациональному использованию защитных сооружений и иных объектов гражданской обороны на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 г.  № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 1999 г. № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», приказами Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 15 декабря 2002 г. № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны», от 21 июля 2005 г. № 575 «Об утверждении Порядка содержания и использования защитных сооружений гражданской обороны в мирное время»,  администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке создания, сохранения и рационального использования защитных сооружений и иных объектов гражданской обороны на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности:

2.1. обеспечить исполнение обязанностей по созданию, учету, сохранению и поддержанию в  состоянии постоянной готовности к использованию по назначению защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов гражданской обороны;

2.2. назначить лиц, ответственных за эксплуатацию защитных сооружений и иных объектов гражданской обороны;

2.3. осуществлять контроль за правильным содержанием и поддержанием в состоянии постоянной готовности защитных сооружений и иных объектов гражданской обороны;

         2.4. организовать подготовку личного состава групп (звеньев) по обслуживанию защитных сооружений и иных объектов гражданской обороны.

         3. Признать утратившим силу постановление Главы администрации Новоалександровского муниципального района Ставропольского края от 28 марта 2006 года № 56 «О мерах по созданию, сохранению и рациональному использованию защитных сооружений гражданской обороны Новоалександровского муниципального района».

4. Контроль исполнения  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края С.А. Волочек.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края                                                                 С.Ф. Сагалаев